UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3235 / UBND-KTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   30    tháng   11    năm 2005

	V/v thu lệ phí bán đấu giá tài sản tàu đánh bắt xa bờ.

	Kính gửi:
	- Sở Tài chính;

- Trung tâm Dịch vụ Ban đấu giá tài sản tỉnh;

- Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển tỉnh.

Xét đề nghị của Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển Quảng Nam tại công văn số 337/HTPT.Qna - TD ngày 21/10/2005, ý kiến của Sở Tài chính tại tờ trình số 2270 TT/TC-GCS ngày 11/11/2005 về việc thu lệ phí bán đấu giá tài sản tàu đánh bắt xa bờ, UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Hiện nay Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 18/01/2005 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản đã có hiệu lực, trong khi chờ các Bộ liên quan có các văn bản hướng dẫn thi hành, UBND tỉnh đã cho phép thực hiện việc thu lệ phí bán đấu giá theo Điều 27 Nghị định số 86/CP ngày 19/12/1996 (công văn số 391/UB-KTTH ngày 01/3/2005).

Riêng đối với việc bán đấu giá tài sản tàu đánh bắt xa bờ để thực hiện xử lý nợ vay vốn đầu tư phát triển, kể từ ngày văn bản này có hiệu lực thống nhất thực hiện như sau:

1. Trong trường hợp bán được tài sản bán đấu giá thì người, đơn vị có tài sản bán đấu giá thanh toán cho Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh mức lệ phí theo quy định tại khoản 2, Điều 27 Nghị định số 86/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ.

2. Trường hợp tài sản bán đấu giá không thành hoặc không được (nhưng lỗi không phải do khách hàng tham gia đấu giá) thì người, đơn vị có tài sản bán đấu giá chỉ thanh toán cho Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản các khoản chi phí thực tế, hợp lý cho việc bán đấu giá do hai bên thỏa thuận.

Sau này, khi có các văn bản hướng dẫn thi hành Nghị định số 05/2005/NĐ-CP ngày 18/01/2005 của Chính phủ, yêu cầu các cơ quan, đơn vị phải thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà nước./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Sở Tư pháp;

· Chi nhánh Ngân hàng ĐT&PT;

· CPVP;

· Lưu: VT, KTN, KTTH (Quang).

(Z:\Quang\CV-UB\CV nam 2005\ Khac \CV le phi ban dau gia tau xa bo.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Quang